
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

15 квітня 2020 року м. Кривий Ріг № 153

Про втрату малолітнім *** статусу дитини, позбавленої батьківського
піклування, та внесення змін до рішення виконкому районної у місті ради
від 15. 12. 2010 № 614 «Про надання статусу дитини, позбавленої
батьківського піклування, ***, збереження за ним житла та встановлення
опіки над малолітніми ***, ***»

Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому районної у місті
ради від 30. 03. 2020 № 02.2-35/953 «Про втрату малолітнім *** статусу
дитини, позбавленої батьківського піклування, та внесення змін до рішення
виконкому районної у місті ради від 15. 12. 2010 № 614 «Про надання статусу
дитини, позбавленої батьківського піклування, ***, збереження за ним житла та
встановлення опіки над малолітніми ***, ***»,виконком районної у місті ради
встановив:

- відповідно до рішення виконкому районної у місті ради від 15. 12. 2010
№ 614 «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування,
***, збереження за ним житла та встановлення опіки над малолітніми ***, ***»
дитині *** надано відповідний статус у зв’язку з тим, що його мати, гр. ***,
відповідно до постанови Довгинцівського районного суду м. Кривого Рогу від
24 вересня 2010 року, перебувала під вартою, а батько, гр. ***, відповідно до
вироку Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу Дніпропетровської
області від 12 жовтня 2010 року, був позбавлений волі строком на чотири роки,
та опікуном над ним призначено гр. ***, до виникнення умов для повернення
дитини на виховання батькам;

- відповідно до рішення Саксаганського районного суду м. Кривого Рогу
Дніпропетровської області від 14 березня 2011 року, справа № 2-225/11,
гр. ***, позбавлено батьківських прав у відношенні до дитини ***;

- відповідно до постанови адміністрації Льговського району Курської
області (Російська Федерація) від 20. 08. 2014 № 363 «Про припинення опіки
над неповнолітнім *** і звільненням *** від виконання обов’язків опікуна над
дитиною» дитину *** повернуто на виховання батьку, гр. ***.

Керуючись ст. 250, 251 Сімейного кодексу України, ч.1 ст. 76 Цивільного
кодексу України, пунктами 20, 27, 29, 30, 50 Постанови Кабінету Міністрів
України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та
піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», рішенням Криворізької
міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень



2

районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у
місті ради ВИРІШИВ:

1. Визнати малолітнього ***, таким, що втратив статус дитини,
позбавленої батьківського піклування, у зв’язку з поверненням на виховання
батьку, гр. ***.

2. Унести зміни до рішення виконкому районної у місті ради від 15. 12.
2010 № 614 «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського
піклування, ***, збереження за ним житла та встановлення опіки над
малолітніми ***, ***», а саме:

2. 1 пункт 2 рішення викласти у такій редакції: «Призначити гр. ***,
опікуном над малолітнім ***»

2. 2 пункти 1, 4, 5 визнати такими, що втратили чинність.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей

(Ірина Сироватка) та заступника голови районної у місті ради Ігоря Криворот-
нього.

Голова районної в місті ради Валерій Беззубченко


